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Revisionsrapport – Högskolan 
Kristianstads årsredovisning 2023  

Riksrevisionen har granskat Högskolan Kristianstads årsredovisning 2023, daterad 

2024-02-15. Vi vill med denna revisionsrapport uppmärksamma er på iakttagelser 

från vår granskning.  

Våra iakttagelser har påverkat revisionsberättelsen. Vi har lämnat ett uttalande med 

reservation om ledningen efterlevt de föreskrifter som är tillämpliga för användning 

av anslag och inkomster.   

Vi vill att ni svarar på denna revisionsrapport senast 2024-05-13. Beskriv om och i så 

fall vilka åtgärder ni planerar för att rätta till bristerna som lett till våra iakttagelser. 

Högskolan Kristianstad uppnår inte det 
ekonomiska målet full kostnadstäckning för 
avgiftsområdet Uppdragsutbildning  

Vi bedömer att Högskolan Kristianstad inte har följt det ekonomiska målet full 

kostnadstäckning. Vi har därför lämnat ett uttalande med reservation om ledningen 

efterlevnad av tillämpliga förskrifter för användning av anslag och inkomster.  

Högskolan Kristianstad redovisar ett ackumulerat överskott på 64 695 tkr för 

avgiftsområdet Uppdragsutbildning, Det framgår av tabellen för redovisning av 

avgiftsfinansierad verksamhet på sidan 77 i årsredovisningen 2023. I förhållande till 
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2023 års intäkter uppgår det ackumulerade överskottet till 134 procent av 

omsättningen.  

Det ekonomiska målet för avgiftsområdet Uppdragsutbildning är full 

kostnadstäckning enligt 5 § avgiftsförordningen (1992:191) och 5 § i förordningen 

(2002:760) om uppdragsutbildning vid universitet och högskolor. Det innebär att 

Högskolan Kristianstad ska beräkna avgifterna så att de helt täcker verksamhetens 

kostnader på ett eller några års tid.  

Om överskottet uppgår till mer än 10 procent av omsättningen ska myndigheten 

lämna ett förslag till regeringen om hur överskottet ska disponeras enligt 25 a § 

avgiftsförordningen. Högskolan Kristianstad har inte justerat avgiftsnivåerna eller 

tagit fram någon långsiktig plan för att resultatet för avgiftsområdet ska komma i 

balans.  

I årsredovisningen 2023 framgår att högskolan genomför satsningar för att utveckla 

och stärka uppdragsverksamheten. Vi bedömer att dessa åtgärder inte minskat 

överskottet i tillräcklig omfattning. 

Högskolan Kristianstad har andra 
avgiftsområden med stora ackumulerade 
underskott 
Högskolan Kristianstad har andra avgiftsområden med krav på full kostnadstäckning 

enligt 5 § avgiftsförordningen och regleringsbrev för budgetåret 2023 avseende 

universitet och högskolor. Avgiftsområdet Beställd utbildning redovisar ett 

ackumulerat underskott på 1 980 tusen kronor och avgiftsområdet 

Uppdragsforskning redovisar ett ackumulerat underskott på 2 273 tusen kronor.  

Om det uppkommit ett underskott i avgiftsbelagd verksamhet som inte täcks av ett 

balanserat överskott från tidigare räkenskapsår, ska myndigheten lämna ett förslag till 

regeringen om hur underskottet ska täckas enligt 25 a § avgiftsförordningen. 

Högskolan Kristianstad bedömer att det inte är realistiskt att komma till rätta med 

underskotten på ett eller några års tid och genomför heller inte några åtgärder för att 

resultaten för avgiftsområdena ska komma i balans.  

I årsredovisningen 2023 framgår att högskolan kommer att lämna förslag på 

hantering till regeringen men inga förslag på åtgärder redovisas. Universitet och 

högskolor ska i årsredovisningen lämna ett förslag till regeringen om hur 

underskotten ska täckas, enligt bilaga 2 i det UH-gemensamma regleringsbrevet. Vi 

bedömer att Högskolan Kristianstad inte redovisat hur underskotten ska täckas enligt 

kraven i bilaga 2. De ackumulerade underskotten har inte påverkat 

revisionsberättelsen.  
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Rekommendationer  

Vi lämnar dessa rekommendationer till Högskolan Kristianstad:   

• Ta fram och besluta om en långsiktig plan för hur det ackumulerade överskottet 

för avgiftsområdet Uppdragsutbildning ska minska och resultatet komma i 

balans.  

• Ta fram och besluta om planer för hur de ackumulerade underskotten i 

avgiftsområdena Beställd utbildning och Uppdragsforskning ska minska och 

resultaten komma i balans. 

• Regelbundet följa upp planerna för att säkerställa att de är realistiska och 

genomförbara på sikt. Högskolan Kristianstad bör även redovisa och 

kommentera planerna i kommande års årsredovisningar till dess att resultatet 

är i balans.  

Om åtgärderna i planerna inte leder till att de ackumulerade över- och underskotten 

kommer i balans på några års sikt bör Högskolan Kristianstad kontakta regeringen 

och föra en dialog om hur dessa ska hanteras. Högskolan bör även kontakta 

regeringen om det inte är möjligt att ta fram planer för att hantera över- och 

underskotten.  

Ansvarig revisor Tobias Bergenmo har beslutat i detta ärende. Uppdragsledare  

Veronika Gillberg har varit föredragande. 

För kännedom 

Utbildningsdepartementet 

Finansdepartementet, budgetavdelningen 
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